
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 66 хутора Евсеевского муниципального 

образования Крымский район 

 

ПРИКАЗ 

от 24.04.2025 г.                                х.Евсеевский                                          № 109 - од 

 

О проведении Всероссийского учения 

 

               В соответствии с письмами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 7 апреля  2025 г. № СК - 434/14,  № СК – 435/14 «О проведении 

всероссийского учения», в соответствии с постановлением администрации 

муниципального образования Крымский район от 23 апреля 2025 г. № 977«О 

проведении Всероссийского учения по отработке комплексного сценария 

«Действия сотрудников охраны, обучающихся и работников объектов 

(территорий) образовательных организаций при захвате заложников», «Действия 

сотрудников охраны, обучающихся и работников объектов (территорий) 

образовательных организаций при срабатывании на территории  образовательной 

организации взрывного  устройства, доставленного беспилотным летательным 

аппаратом», в соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования  Крымский район от 23.04.2025 г. № 477-од  «О 

проведении Всероссийского учения по отработке комплексного сценария 

«Действия сотрудников охраны, обучающихся и работников объектов 

(территорий) образовательных организаций при захвате заложников», «Действия 

сотрудников охраны, обучающихся и работников объектов (территорий) 

образовательных организаций при срабатывании на территории  образовательной 

организации взрывного  устройства, доставленного беспилотным летательным 

аппаратом»», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 30 апреля 2025 г. в 09.00 ч. Всероссийские учения (далее по 

тексту – учения) по отработке комплексного сценария «Действия сотрудников 

охраны, обучающихся и работников школы в соответствии с утвержденным 

планом проведения учения.  

2. Провести практическую часть учений по двум вводным: 

- в образовательной организации идѐт учебный процесс, 

обучающиеся вместе с учителями находятся в классах, руководитель организации 

находится вне объекта (территории), сотрудник охраны находится на рабочем 

месте. Правонарушители (группа вооруженных людей) прорываются в здание 

школы, объявляют о еѐ захвате, контролируют рекреацию первого этажа и одно из 

помещений с находящимися в нем обучающимися; 

- в образовательной организации идѐт учебный процесс, обучающиеся вместе с 

учителями находятся в классах, руководитель организации находится вне объекта 

(территории), сотрудник охраны находится на рабочем месте. БПЛА осуществил 

сброс взрывного устройства, которым разрушен основной вход в здание школы, 

пострадал сотрудник охраны. 



3. Назначить ответственным за организацию и проведение учений 

Виноградова Романа Анатольевича. 

4. Ответственному за антитеррористическую безопасность 

Липоневичусу В.С. 30 апреля 2025 года до 08.30 ч. провести теоретические 

занятия с работниками школы по отработке комплексного сценария 

Всероссийского учения «Действия сотрудников охраны, обучающихся и 

работников объектов (территорий) образовательных организаций при захвате 

заложников», «Действия сотрудников охраны, обучающихся и работников 

объектов (территорий) образовательных организаций при срабатывании на 

территории  образовательной организации взрывного  устройства, доставленного 

беспилотным летательным аппаратом. 

5. Заведующему хозяйством Якушенкову Алексею Геннадьевичу 

проверить работоспособность технических средств охраны и оповещения в 

школе. 

   6. Виноградову Р.А. проверить, укомплектовать документы, 

определяющие антитеррористическую защищенность объекта (территории) 

школы.  

    7.  Липоневичусу В.С. в срок до 6 мая  2025 г. отправить утвержденные 

приказ, план подготовки и проведения учения на электронный адрес 

melanidi.ekaterina@mail.ru главному специалисту управления образования 

администрации муниципального образования Крымский район МеланидиЕ.А.  

   8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

   9.  Приказ вступает в силу со дня подписания. 
 

 

Директор школы:                                                                                 Р.А.Виноградов 

 

С приказом ознакомлены: 

 

  __________ __________ Якушенков А.Г. 

  __________ __________ Липоневичус В.С.  

 

. 

mailto:melanidi.ekaterina@mail.ru

		2025-04-30T11:09:47+0300
	Виноградов Роман Анатольевич




